
COPIA

DETERMINAZIONE N. 174 del 30-07-2015

UFFICIO LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: INCARICO PER REDAZIONE PROGETTO DEFINITIVO, ESECUTIVO,
DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA', COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI
PER IL MIGLIORAMENTO E/O ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA
SECONDARIA DI I GRADO "G. MARCONI". CIG. N. L.P. N. 141. - CIG. N.
ZF01548D4C.

L'anno duemilaquindici il giorno trenta del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI i seguenti atti:
1) Delibera di Giunta Comunale n. 63 del 28.08.2014, con la quale l’Amministrazione ha deciso di presentare

domanda di contributo di cui alla L.R. 59/1999 per l’adeguamento e/o miglioramento strutturale della scuola
secondaria di primo grado “G. Marconi”;

2) Determinazione n. 220 del 29.08.2014, con la quale è stato affidato l’incarico per la redazione del progetto
preliminare relativo al miglioramento e/o adeguamento sismico dell’edificio sede della scuola secondaria di primo
grado “G. Marconi” alla società Saico Ingegneria s.r.l.;

3) Delibera di Giunta Comunale n. 66 del 29.08.2014 con la quale è stato approvato il progetto su indicato;

CONSIDERATO che in data 30.08.2014 è stata inoltrata istanza di contributo alla regione Veneto per l’intervento su citato
come da bando approvato con D.G.R. n. 1186/2014 (L.R. n. 59/1999);

PRESO ATTO che con nota in atti con prot. 2109 del 26 marzo 2015, la Regione Veneto ha comunicato che con
Deliberazione Regionale n. 2565 del 23.12.2014 è stato approvato il Primo Piano di riparto per l’anno 2014, nell’ambito
della quale è stata destinata la somma di € 40.794,60 a favore del comune di Anguillara Veneta per l’intervento su indicato;

INTERPELLATA la società Saico Ingegneria s.r.l. già incaricata della verifica sismica della scuola e della redazione del
progetto preliminare per la formulazione dell’istanza di contributo, al fine della formulazione di un preventivo per le
successive fasi della progettazione;

VISTO il preventivo formulato dalla società Saico Ingegneria srl, in atti con prot. 2312 del 2.04.2015, dell’importo di €
6.500,00, al netto degli oneri fiscali e previdenziali, relativo a:

- redazione progetto definitivo;



DEL RESPONSABILE n. 174 del 30-07-2015 COMUNE DI ANGUILLARA

- redazione progetto esecutivo;
- coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione;
- direzione lavori, contabilità, collaudi;

RICHIAMATI:
- l’art. 267 comma 10 del regolamento n. 207/2010;
- l’art. 125 comma 10 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
- paragrafo n. 1 della circolare n. 4536/2012;
- D.G.C. n. 95 del 02.11.2006, nella quale si prevede che per incarichi di importo inferiore a 20.000,00 € è possibile

ricorrere all’affidamento diretto mediante procedura semplificata con affidamento diretto a tecnico di fiducia;

VERIFICATO che l’importo dell’incarico è inferiore alla soglia prevista per l’affidamento diretto e ciò consente di
prescindere dalle procedure di affidamento a evidenza pubblica;

CONSIDERATO che la soc. Saico Ingegneria s.r.l., nella figura dell’ing. Flavio Zanchettin, presenta i requisiti di
comprovata esperienza nel settore come si evince dal curriculum e che l’offerta è da ritenersi congrua e adeguata;

VISTO lo schema di disciplinare d’incarico, predisposto dall’ufficio tecnico per regolare i rapporti tra il comune di Anguillara
Veneta e Saico Ingegneria s.r.l., allegato alla presente;

ACQUISITO il codice identificativo di gara (C.I.G.) n. ZF01548D4C dal sito dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti
Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi e per gli effetti della legge n. 136/2012 e s.m.i., nonché della Determinazione
n. 4/2011 della medesima Autorità;

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 179 del 23.12.1999, esecutiva avente per oggetto “Istituzione area delle
posizioni organizzative-individuazione titolari e determinazione indennità“;

VISTO l’art. 192 del T.U.E.L. n. 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il decreto sindacale n. 42 in data 28.12.2012 prot. n. 9740 pari data, di nomina dei Responsabili degli Uffici e dei
Servizi con decorrenza 01.01.2013;

CHE con atto consiliare n. 13 del 31.03.2015 è stato approvato il Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2015, nonché
il Bilancio Pluriennale 2015-2016-2017;

VISTA la deliberazione giuntale n. 33 del 16.04.2015 recante “Piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2015.
Provvedimenti”, esecutiva;

ACCERTATA la copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4 e art. 183, comma 9, del T.U.E.L. n. 267/2000;

DETERMINA

1) Di affidare alla società Saico Ingegneria srl, cf/p.I.V.A. n. 03395730272, con sede a Favaro Veneto (VE) - Via
Triestina 52/10, nella figura dell’ing. Flavio Zanchettin, l’incarico per il prosieguo delle successive fasi di
progettazione ed in particolare:

2) redazione progetto definitivo;
3) redazione progetto esecutivo;
4) coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione;
5) direzione lavori, contabilità e collaudi;

6) Di impegnare la somma complessiva di € 8.247,20, di cui € 260,00 per inarcassa al 4% e di € 1.487,20 per I.V.A.
al 22% che trova copertura al Titolo 2 – Funzione 4 – Servizio 3 – Intervento 1 – Capitolo 31460 del B.P. 2015
disponibile;



DEL RESPONSABILE n. 174 del 30-07-2015 COMUNE DI ANGUILLARA

7) Di dare atto che è stato acquisito il codice identificativo di gara (C.I.G.) n. ZF01548D4C dal sito dell’Autorità per
la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi e per gli effetti della legge n. 136/2012 e
s.m.i., nonché della Determinazione n. 4/2011 della medesima Autorità;

8) Di approvare lo schema di disciplinare d’incarico, predisposto dall’ufficio tecnico e allegato, da sottoscrivere tra
le parti;

9) Di liquidare con successivo provvedimento quanto dovuto al professionista incaricato, sulla scorta dell’avviso di

10) Di dare atto che il responsabile del Settore Tecnico provvederà all’esecuzione di quanto summenzionato ai sensi
e per gli effetti dell’art.107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

11) Di dare atto che questo provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria;

12) Di assicurare, mediante l’Ufficio Preposto, la prescritta pubblicazione sulla Sezione “Amministrazione
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente, in conformità a quanto prescritto dall’art. 18 del D.L. n. 83/2012,
ritualmente convertito in legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to PAGGIARO GABRIELE



DEL RESPONSABILE n. 174 del 30-07-2015 COMUNE DI ANGUILLARA

OGGETTO: INCARICO PER REDAZIONE PROGETTO DEFINITIVO, ESECUTIVO,
DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA', COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI
PER IL MIGLIORAMENTO E/O ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA
SECONDARIA DI I GRADO "G. MARCONI". CIG. N. L.P. N. 141. - CIG. N.
ZF01548D4C.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Art. 151, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000.

Visto per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria con annotazione dell'impegno di
spesa.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
li, 30-07-2015 F.to Quarantin Geremia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 411 Reg. Pubbl.

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi.

Lì, 30-07-2015 Il Messo Comunale
F.to Capetta Pietro

UFFICIO SEGRETERIA

In data 30-07-2015 copia della presente determinazione viene trasmessa:

 al Sindaco - Assessore competente

 al Segretario Comunale

 all'Ufficio Finanziario

 all'Ufficio proponente

Il Responsabile del Servizio
F.to Quarantin Geremia

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Li, 30-07-2015 Il Responsabile del Servizio
Quarantin Geremia


